sc̄

ſenſu utiq̄ ſac̄tioē iſde mēſſe
ſignificat. **H**ec et ḡo filius
consolatoē dōcat: qui p̄ncta
contempnē ſe futurū cōſo
lat. **Nā** et p̄p̄ ſtūb̄ id eo pa
clit̄ cognomiat quid i nūdo
pſſimū habentib̄ p̄ int̄nam
ſu mūnib̄ iuſiōne pacifici
ſu i cōſolacionem celeſtiū pſtar
gaudiorū. **S**ic beatq̄ petrus
apl̄bus cuiusde p̄p̄ q̄ia bari
na i filiū columbe d̄. **H**ec
Et attulit p̄cū et posuit ante
pedes apl̄orū. De hor arate.
Deſtitu debē probant quod
tangē vitat. calendūq; dōcat
quod ſubdit gressibus aurū
De quo h̄ene uenit ad pecto
m aue consili iactat humo.
Undam cui reptauit ſuſhanas
cor tuū. i alia tr̄ſlatōne
iux ḡtu exemplar̄ ita legit
Undam quae impletuſ ſuſha
nas cor tuū. Obi notandū
quod anima et mente hominē
nulla creatua iux cōſuſta
ciā poſſit impleſ ſed credo
ſola tr̄ntas quia tr̄mado
ſecundū quādronū et uoluntat
iſtinctū animi de hijs que
creata ſit implet. **I**mplet
etia ſuſhanas mente alicui
et principale cordis non q̄
den ingredieb̄ i cu ſed in
ſenſu eius atq̄ ut ita dicam
auditū cordis nūc enī ſed
her p̄tib̄ ſolus ē diuitatis
ſed quāſi callidus quida et

nequa ac fallax fraudulentaq;
 deceptor animam huamnam ma-
 lie affecta Hes p cogitationes
 et intentia mordum quibus
 ipse plenis e Impletuit ergo
 satanas cor anima: non ipse
 induit sed sue malicie dñus
 pendo! Non es metitq; hoib;
 sed deo Supra dñeat cu ue
 tatu ex pmi scd. Patet ergo
 pmi pmi tatu ex dñs et erro dñi
 rem macedoniam natu suis
 qua fuisse natu! Audiebat at
 animas her verba credidit et
 expinuit. Non questa causa
 tam severam i punitores
 sententiam dedit sed puidens
 i pmi ~~ad~~ma futua que sim-
 plicitate ecce pma morsq;
 adulterare. Ep hys en te
 animi parabat dñi genit p
 habet exortu qui redus suis
 nequaqua delictis apostolici
 se distinctionem custodire simulat.
 Nulla res passus e pudentia
 ruris ueru ad timore postelis
 incidiendu noviu germen ja-
 dicit amputare curauit. De
 nq; sequit! Et frus e timor
 magni dñmista et in odi
 qui audiebat her Ceteroru aut
 nemo audiebat se omnge illi
 Pena dñm qui frauduler
 us inq; temptauerit ceteris
 eom tribuit! Ut ueniente pet
 sulte uida illi abuaret que
 qua coru et libeibant. Tunc
 petrus uera sui corporis uis-
 bat adueniabat ipmos qui es-

mit i uisibili sue tessellis
 imbeaculo fidelii ipsa
 robore no cessat. Et quia pe-
 trus ecce tipus e pulchre ipse
 quidem rectus incedit sed vni-
 bia comitate uarentes erigit
 quia etia mete et amore re-
 pestibus intercedit qsi mubea-
 tie tristurit i pia et hic sac-
 mens temporalib; figuris p
 celestiu renouat quos illis
 pectus remuniat doms. Q
 dam huius loco nectut hor qd
 i evaglio dñs ait Qui cre-
 dit i me apq que ego facio
 et ipse faciet et manea horu
 faciet! Evangelio aut pncip
 pndit et omelias qui cu illo
 art que e Hes pndit
 2 Hes grece ab elone do-
 cat: quia quisq; sibi ppetis
 alioru dñs quod sequendu pn-
 taueit eligit Saduci ergo
 qui interpretant iusti uendica-
 bat em sibi qd no erat sicut
 ms legim i corporis domo re-
 surrectionem negates dicim
 prie cu carne ducbat Sed n
 angelicu quide pmi uel ullu
 cu credebant et qm p tu lib
 ros moysi recipiotes pphetam
 promia respuedat atq; ideo
 maxime pncipib; i pse pdo
 aplos astipulant zelo vnde
 licet ducti quod illi stute
 magna et maiusculu signis
 redderet testimoniu resurre
 ctione ihu xpi dñi Angelus
 aut dñi p noctem aperiens

✓ iamnae carceris et Re dubita
ret thomas dñm esse carnem
et ossa gestationem que iamnae
claus uideat mtnem et carcerem
que tu socius mortali adhuc car-
ne uestitus utruis egredit
claus. **C**arcerem quidem tue
mtnq clausum cum omni diligenter
et custodes stantes ante ia-
nuas. **E**perientes aut nemine
tuerimur. **Q**uid puhane uide-
re ea stimulatio impunita fini-
tibus dñcibz apostolis dñm sui
sse sublatu de monumento
Dic rogo eisdem aplois de
rare tuo clauso cuius finito
uideas ablatos. **I**mprobabat
de illis quidam fiet. **N**e sic
quidem fidei sed dare uolentes
ingenita em malitia tue ppi-
du i signis etia manifestis
obduravit. **E**t multis induc-
sui nos sanguinem hos ipsius
oblitus est pncipis sacerdotu de-
biti qd ipse sibi et suis ppcis
est dñcibz sanguis eius sup
nos et sup filios mōb. **S**im-
gens aut quida et concilio
phalzeis nomine gamalish
hic gamalish ut clementis
indicit aplois est i fide so-
cius sed coru ronalo pmo
nes apud uideos ut ~~com~~
intali turbime potiusset se
dare furore. **L**ate em hos di-
ebz costitut theodas et **T**heo-
das hic ppcis multis ut
iosephus refert sublatu ex

urbe facultatis suis riuaib
iordanis considerere. et cum esset
magis pphetum se dicebat
possedit myrio flum dñepto
gmrante pcede tu situ. **C**ui fa-
fadi proximatos iussu equitū
tumba supuicentis i multis qd
tempis aut captis ipius ei-
put hecoluma reuexit.
Post huc costitut uideas ga-
lileus. **H**unc etia scribit io-
sephus gamalite de ciuitate
gamala: qui seduo quo
dam phaizco reptis assinito
roget plebem ne tributa i o-
mam soluedo pdet libitale
professis ex lege dno soli
suedu et eos qui ad ceplum
decimas deferrent resari
tributa reddere no debet que
hesus itm creuerat ut etia
phaizcoru et multa ptem
populi conturbaret ita ut dñm
xpm interrogandu esse credere
rent licet i butu resari dari
an no. **I**factus est m² grec
iu adiuisus hebreos. **C**ausa
m² miris eat quod hebrei
suis iudeas utpote eruditio
res i m²stelo ppiet iudius
grecorū. **N**on est equu nos re-
linquere uerbū dei et m²strare
mens. **D**e hoc aratoe locis
inquit indicat iste qd melida
rudi populo sint ferula me-
nis quā fusa p menda dapes
Considecate ergo frēs dñros.

168

108

ex uob̄ domi testimonij septē
et Huius iam degenerat apli-
uel successores aploū p̄ oēs
et tās septē diaconos: qui
sublimiori gradu esset cete-
ris et proximis et curam q̄i
colupne altis assisteret. et
nō sine aquo septenariū mū
mysteō Stephani aut p̄ seni
cira et fortitudine. Stephani
grece latine coronatq̄ dicit.
Qui pulchrima rācōē quod
prepturq̄ eāt i re quo p̄ sagio
quodā p̄ sagio portupauēat
i noīe. Ignoratus hūlū. sed
sublimit̄ coronatq̄ Hebreas
aut interpretat̄ norma nost̄
Quorū uidelicet nisi mīty-
rū sequēciū quibus p̄mo
paciendo forma fūb e mori-
endi pro xp̄o. **E**t nō poterit
resist̄ sapie et p̄mū qui loque-
bat̄ Hor e quod dñs ip̄e suis
mītrib⁹ ait Ego em̄ dabo
uob̄ os et sapiam cui nō po-
terit resist̄ et cōdīcē q̄es
adūsang vri. Dignū em̄
fuit ut i p̄thomītie cōfma-
ret quod cūt̄ p̄ suo nomine
idq̄ e promitte dignatq̄
Deus glorie apparuit p̄i
m̄o abrahām cū cēt i meso-
potamia et Rotandi iuxta
verba Stephani quod non
sicut i genesi ddet̄ post mor-
te p̄m̄ locut̄ e deus abrahā
Qui utiq̄ in charia mortu⁹
e ubi cū illo et xp̄e filio habi-

tauit Sed p̄m̄ p̄p̄ habitaet̄
i eadem ciuitate id tñ cū det̄
i mesopotamie regione cuiq̄
p̄a e ciuitas **E**pi de tri tūd
de cognacōē tua. Terrū et
cognacōē abrahāe chal-
deorū p̄iam genūsp̄ appa-
llat vñ idem p̄eden epie-
rat qui n̄ i mesopotamia
degebāt. Sed quid q̄slibet
ob causas egredieb̄ spe iedendi
et desiderio tenebat̄ audit a
dño epi de tri tua nō ut cor-
pus m̄de tūceret quod nā fer-
rat. sed ut amoīē metis eucl-
peret Ideo quod sequit̄ tūr
exiit de tri caldeorū nō cor-
poris s̄ metis egs̄sum signi-
ficat. quo se impetuā a cal-
deorū rōsacōē et gente se
gregauent Qui m̄x fidem
romitorū eodē aīo caldea
egs̄sus mesopotamia n̄iss⁹
icharib⁹ mōrati et i tri est
i promissib⁹ induct⁹ **Q**uid
erit semē eius accola i tri
aliena et suītū eos subin-
ent et male eos tūtabūt a
m̄b quadringētis Non ita i
telligendū est quasi male
tūtandū uel seruitū subin-
du dwelt hoc semen eius
ām̄ cīt⁹ sed p̄ yplaton
legendū quid p̄griñū erit
semen eius ām̄ cīt⁹ i cuiq̄
pte tempis etiam suītū aci-
dit **Q**uid em̄ sc̄ptū e misericordia
docabit̄ tibi semen. Ex anno

84

natiuitatis isaias usq; ad annū
egressions ex egypto compu-
tant annū et ceterū s; quos moe-
suo scriptū quadrigatos ap-
pellat quibus peregrinū futu-
rū est illud senen sive ha-
chanath sive i egypto. p; et
sic intelligi. qd; a quanto anno
ysaac quo p; filiū ancille re-
petit affligi laborē quadrigatos
computet annū. Iac c s r i a
tob p̄m̄ sū et om̄em̄ cogni-
tōnē m animadū lxx b lxx
m̄p̄tes sequit m dicendo. te-
terū i braita ueritate ame-
tm̄ lxx repperiūt. Sed et sup̄
sam animū serem i genesi
computat̄ solueris addito ip̄o
iacob et ioseph cū duobus filiis
qui erāt i egypto lxx solūm̄
animas muenes. Et defuncti
ē ip̄o t p̄es m̄i et t̄islati sūt
i sychem. De ioseph quidem
solo scriptū refert. qd; eius
ossa de egypto tr̄slata et in
sychem sūt tumulata. Verū
et ex hys dī stephanū ibis et sa-
lomonū scriptis qui corūden-
torū m̄cola cat animadū
tendū ē ceteros quos p̄tar-
chas ibidem esse sepultos. quāvis
tinū m̄coria ioseph mēto cele-
brius habuit. qui et her ip̄e
de ossibus suis sibi mādauit
et ad cuius trubū ciuitas i p̄a-
ptimut. Siquidē l h e o m i
i histoiā dicit paulo sic re-
fert. In su nit m qu e b s y ch e m

no ut pleriq; errantes legunt
sichar que nūc neapolis apel-
lantur; et ex late monte galilee
costructam cū puteū iacebat. m̄
fuit ecclā: sup̄ quē dñs se-
dit. Et paulo post. Atq; inde
inquit diuerteb. uidit p̄i
pruinciarū sepulchra. Item
i libro de optimo gne mihi
tande. Duodecū aut p̄iarche
no sūt sepulti in arboz: sed
in sychem. Sed mēto mouet
quod sequit. Et p̄iōt sūt in
sepulchro quod emi abrahā
p̄io argenti a filiis emor filiis
sychem. Dicit enī genesis ab
ham ab ephron filio seor ethri
in cariathebe locū sepulchro
quadrigentis argenti syclis emi-
sse. in quo ip̄e abraham isaias
et iacob et adam p̄isaplastus
sepulti sūt. Itemq; iacob de me-
sepulchro reūsum. iuxta urbe
sychem parte agri quo tab'
natura tetendat ab emor p̄e
sychem datis centū agm̄s acce-
pisse. Non ergo emi abrahā
sepulchru ab emor sychem
sed ab ephron ethri in quo ip̄e
ip̄e uel p̄iarche no sūt se-
pulti s; i sychem ut dixim⁹.
Verū beata stephani uulgo lo-
quēs uulgi magis vidēndo
sequit opinione. Quas enī
pater narratōnes diligens
no tam edimōn aut circūsta-
tis histoiā qual causa de qua
agebat intendit. Qui enī m̄

106
107

Similabat adūsus locū sc̄m et
legem doruisse p̄git ostende
quomo dñs et xp̄s ex lege
moſt̄t̄ esse promiss̄. et quod
xp̄i nec tūc moysi nec n̄t̄ dñd
sue maluerūt̄. Hec ut potu
dixi nō p̄uāt̄s s̄mē meliori p̄dicab
n̄ assit̄. Dorno quod 9² a filiis
emor fili⁹ sychem in ḡo exēm
plāi sc̄ptū est a filiis emor qui
fuit i sychem. Quod genēsis
hysteile magis uidet ex grā
tam et si fici potuerit ut idem
emor et p̄em et fili⁹ sychem
nomine habet. Sit apropinquat
ret autē temp̄ reprob̄t̄ nomib⁹
qua confess̄t̄ eit̄ deus abeſe
Illi⁹ utiq̄ qua dictū ē. et p̄
h̄c̄ exibit̄ et deſeruit̄ michi
et loco isto Iesuit̄. Quis te co
ſtitut̄ iudicem sup̄ nos. In tota
illōs confectione sua redarguit
iun tūc legi moysi q̄ fuſſe ro
trōb̄. hic est moysēs. qui dux
fili⁹ ipſi⁹. p̄ph̄et̄ uob̄ ſuſtitab
deus de fida⁹ vob̄ t̄p̄ me. Ca
ne uisibilēm h̄ ſuſtitia mae
ſtate terribilem. Ne nouid̄t̄
et diuictia x̄ti dicat̄ eſſe da
cta. ip̄e moysēs cui noluerūt̄
obedie p̄eſt̄ n̄i p̄edit̄ et
homīs h̄t̄ ſemam futurūm
et tūctib⁹ annab⁹ uite p̄cepta
datmū. Numquid uictimab⁹
aut hostias obtulisse m̄ am̄
pl̄i in deferto. Quāuis nece
ſitate ſeruēd̄ dñs libaret̄
mente tūmē auerſi deuicit̄ ydo
lo ſuſſe dñm̄. q̄o eo temp̄e

quo annū in caput uituli hiſſor
uerūt̄. Nam quod poſtea quēdā
dñs eos legim⁹ obtulisse non
uolūtate. ſed ut ex hoc loco di
ſem⁹ p̄enarū fecerūt̄ metu.
et eoru⁹ m̄fectioe qui p̄p̄ v̄dola
coruerūt̄ dñs aut̄ nō ea que
offerūt̄ ſed uolūtatem recipit
offeretur. Dem⁹ ūbiqu⁹ occasio
fuit. ſemp̄ corde r̄uerſi ſunt in
egyptū. Et ſuſcepit̄ tabnaclū
moloſi. Quāuis inquit vide
rem⁹ ad tabnaclū dñi uicti
mas hoſtias q̄ deſerie tota
tame m̄fēcione mentis faſi
moloſi am̄lepati eſtib⁹. Et at
moloſi ſue melchom⁹ ut ſepe
etia legit̄ v̄dela am̄anitarū
quod inēptat̄ iep̄ m̄. Et ſid⁹
dei ūi remphā. Dimiſſis
inquit dea⁹ duū et verū et
ſid⁹ remphā idē facture inā
uob̄ pro deo ſuſcepitib⁹. Sig⁹
nificat aut̄ lucifera cu⁹ cultu
ſarracenorū gen⁹ ob honorem
veni⁹t̄ eāt̄ mācipata. Et qua
remphā ut dñi factura inā
uel requies inā inēptat̄. p̄p̄ha
coſept̄ adiuvit atq̄ aut̄ ſigu
rab quas ſecitib⁹ addere eos
subaudit̄ apōſtoli ſuſcepitib⁹.
Et tr̄iſſerām uob̄ tūb̄ babilone
Drope hec inquit ſacrilegia
uob̄ n̄t̄ babilone tūmodo b
ult̄ babiloma quoq̄ ducem⁹
captiu⁹. Nec putand⁹ ſim⁹
marti⁹ erat̄ ſeſt̄ quid pro eo qđ
Ap̄q̄a ſept̄ ē tūb̄ damaſci⁹
dixerit tūb̄ babilone. Tabna

A magis c̄ intelligēt̄ q̄m ūbū po
ſuit̄. q̄r tūb̄ damaſci⁹ duxit ſic
in babilone ſue tūb̄ babilone.

culū testimoniū fuit p̄adq̄ m̄is
in deserto. Quid dicabant eū
cum locū sēm agere? Hinc ostē
dit dñm nō magnipende la-
pdu erat. Et splendorem
āmarū desiderare celestum.
Obi subintelligi. Vult sicut
tabernaculū ī templi facturā
desertū. sic et ipm templum
stelligant meliorē statu sur-
radente delendū. iuxta quod
olym hieremias p̄cnebat di-
tens. Nolite confidē ī verbis
meritacū dīctes. templum
dñm templū dñm ē. Et post ali-
quāta. facia inquit domini
hunc ī quā innotātū ē nomine
meū et ī qua vos habetis
fiducia sicut feci sylo ubi ha-
bitauit nome meū. Et quā
vos habetis fiducia a p̄ci-
pio. et p̄icitā uos a facie me-
a. Cela michi sedes ē. t̄ram
aut scabellū pedū meū. Et
hoc corporalū stelligendum
quod habeat Deus p̄cedra
collotata ī celo et ī tra ut nos
concedam. Sed ut se īdi-
caret m̄morem esse et supio-
rem om̄b̄. celū sibi sedem
h̄m̄. Deo scabellū esse p̄hi-
biut. Qui ut se etiam om̄a
cūdāē mostret alibi se celū
metri psalmo: et t̄ram af-
serit pugillo cōclude. Spi-
ritualū aut̄ celū s̄rō. teram
Deo p̄catores īsinuat: quā
h̄ib̄ videlicet Deus īhabitan-
do p̄fēt p̄sidat: illos co-
dempiendo prostrat. Tūt

carli

p̄du

quis locus requiectionis mee
est. Non aureus utiq̄ uel
indimoreus trestb̄ habita
locus. Ille que p̄ha sub
necit. Sup̄ quā aucte rege
scet p̄p̄us meus. m̄ si sup̄
hūlē et quietū et t̄remē
tem smones meos. Qui
utepiss̄ legem ī dīponem
angelorū. Sēp̄ em̄ cōdmata
z p̄ angelos ī manu mediato-
ris. Ecce uideo celos aptob̄.
et filii hominis ī deuītis ūa-
tem dei. Cū dñs xp̄us et dei
et homis p̄fecti sit filius: z
Quid ē quod hūt beatū m̄r-
tir homis pocius quā dei
filii appellare maluit.
Sic plūs utiq̄ glorie uide-
ret allatuz. Si cū dī poci
quā homis filii appellare
noluisse, ut hoc testimono
uideocū confidet̄ infidi-
tas. qui se hominem crucifixi-
sse et hūt deū cōdere noluisse
memerūt. Id cōfertandam
ergo b̄a martiris patetiam
celestis regni iduia pandit.
et ne moxius homo lapidato
titubet ī tra Deus homo cru-
cifixus apparet coronatq̄ celo
Unde stare quia pugnatib̄
z uel adiuuantib̄. Pecte a deo
t̄b̄ dei stante uidit. quē inter-
homines p̄sequentes adiutorē
habuit. Nec dīscēdāē didet̄
quod martus eū a deo dei
fēdere destrigit. Qui situs
uiduatis ē. quā et n̄ iūp̄
hiliū om̄ia uiduit et ad extēmū

107

110
iudeo om̄i iusidolis aduenient
Ecclentes eū extra ciuitate
lapidabat. Et Ihsus eō porta
passus ē. qui nos elegit de mu
ndo ē supernū suū regnū et glo
riam et stephani quasi aduen
mudi eōtū ciuitatem lapidat.
Non enim habuit hic manetem
ciuitatem. Et futura tota metu
quiebat. Et iuxā rerū muta
tionem martyris iudicioris
ad celos intiuī dirigit p̄se
cutor dire ceruī manus ad
lapides mittit. Onde auctor
ut lapides iudea rebellis
stephani lymphata rapis.
que crinē dūro saperat p̄
erib. **D**ositis aut̄ gembris
clamavit uoce magna dies
Dñe ne statuas illis hoc
p̄tem. Pro se quidē stans
occluit. pro amicis q̄onī fle
vit. quia ip̄ceū maior niqui
tab. manus supplicandi rone
dū flagitabat. Et mira dñi
martirib⁹ virtus qui sit zelo
fuebat. ut eis a quibus reie
bat palam sue p̄fidie culpas
exposebat. sic dilectione ar
debat. ut in morte quoq̄ pro
eis a quibus occidebat oraret.
Et om̄ies digni sūt p̄ regio
nes iudee et samarie. Hoc ē
quod Ihsus ip̄ce p̄cepit cū p̄se
quic̄ dōs ē ciuitate ista fugi
te ē aliam. Illaē in gerebat
ut Paularōm⁹ occasio fieret
ēvangelium seminandum. Inten
debat aut̄ turbe h̄is que a
philippos dicebantur. Ex p̄senti
p̄ capitulo et ex famalitate mu

licis hystoria prompti animi
ad credendū h̄im gerente fui
sse probat. **C**ur simon et ip̄ce
credidit. **N**el beati philippi
verbis et iustitate deuictus
veracit̄ Ihsus credidit. uel qđ
magis credibile ē credere se
quo ad usq; baptisma suscipe
ret simulauit ut qđm laudes
erat audiſſym. ita ut xp̄m
se credi vollet sicut hystoie
narrant. artes ab eo quibus
inclusa facit adiſerit. quod
eadam successores eius fecisse
dorent. quia auctoris sui
indligens artibus instituti
etē fraude qualibz igressi
baptisma furari conuerat
Misericordia ad illos petrū et ip̄ce
ēm. Et pulchre hor auctor
exponit. **H**epe sibi formā pe
trus facit eccl̄ hoem erē qđ
virgo placet. Rotandū autē
quod philippus qui samarie
ēvangelizat dñus de sepe
fuerit. Si enī apostolū esset
ip̄ce utiq̄ manū imponē po
nisset ut acciperent p̄sonā sūm
Nec enī solis pontificibus de
bet. Nam p̄sbutels sūc ext
epm̄ seu p̄sente episcopo. cū
baptizant trismate baptiza
tos dñe liceat sed quod ab
epo fuerit conscribit. nō tamē
frontem ex eodem oleo signa
re quod solis debet episcopis
cū tradūt p̄sonā parlitū bapti
zatis. **P**ecunia tūd tertiū sit.

meditōne. **S**ū bni cū male
dictōne p̄mā proferūt nō ad
hanc eo voto uictuonē. **S**ed eo
iusticiā ep̄amē erumpūt. **I**nq
enī subtile dei iudicūt appicit
et mala faciāt courſeūt quia
maledictio debent ferre cog
noscit et eo t maledicto non
pertant. quo et ab int̄no iudi
cio nō discordat. **C**ic̄ enī et maled
dictis mortalia p̄manet. et
tameū qui maledicat ipsa
ad infitū maledictō absorbet
ex eo utusq; p̄nis fine colligit q̄
ab dno et int̄no iudice i reū
inculat p̄na stupra uigilat. **O**nde et
hic symon qui a p̄s maledicti
acepit. **E**nī dominacōē pergit.
Et m̄f. **H**annesus a paulo in
patz. m̄o cōmū est luce frāu
datz. **I**n falle enī amaritudis
et obliuione iniquitatib; in
deo te esse. **I**deo p̄nū sc̄us in
colubā descepit. ut eos qui
se accipe belint. simplices cō
dorēt. **N**am qui amaritudis
fel i corde reseruat. qualib;
baptizatq; videt. nō ē iniqui
tatis sue vinculis absolutq;
Sū quasi ad pūctū hora bap
tizandi purgati m̄o acrore
et demone septuplici⁹ app̄i⁹
frust⁹ ergo gracia p̄nū emere
temptat qui se mete coruā
nō cīnaut couere. **S**urge et
vade cōnt meridianū. **V**ene
i medie quiet. muet. et illa
ut ille qui deuocōē pectorib;
iudens. uelut quedā gēcūm
p̄mīcē dōo meruit consecrā

In quo p̄cialū. **N**ud p̄salmit
completeū est. chaperia p̄uenit
manus eius deo. **T**u iamq;
descendit ab iheruzalē i ga
zam h̄ec est deserta. **N**on uia
i gaza deserta. **V**etus enī
illa gaza que tūm quoddam
erat chamanorū ius egypti
ad solū usq; destruta. et alia
pro illa alio loco iſtructa est
iue allegorice gēcū p̄ledeb
designat olym a dei cultura
desertam. neq; ullius p̄fari
p̄dicacionib; occultū. **D**ia ve
ro que ad eam ad iherosolimis
descendens fonte salutis speruit
d̄s xpus est i qui aut. **E**go si
dia. et dicitas. et vita. **Q**ui a
figna iheruzalem ad nostra
infirmita descendit. nostri q̄
reditus in gradine baptis malis
onda dealbavit. **E**t ecce vñ
chaperia cūmchib; potes. **P**ro
stute et integritate metis.
vñ appellat. **P**ecū merito qui
tantū studij i scripturis habebat
ut eas etiam i tua legē non
cessaret. tantūq; amoris in re
ligione gerebat ut aula regia
derelicta. d̄x ultimis mudi
ptibus venit ad templū dñi
Donde iusta mercede dū que
rit interpretēt p̄comis. xpm⁹
que querbat iuuenti. **D**lusq;
ut iherosolimā aut i deserto son
te ecce quā i aurato templo
reperit synagoge. **I**bī enī qd;
iheremias admirando p̄loquit
mutauit chaperia uallē d̄c p̄
forde patrum ablita de lau
cōro ihesu dealbavit astendit.

In Candacis regne ethiopum. Et
in libro regum legumque quae re-
gna austri uenit a fundus
terre audie sapientiam salomonis
uox qui pro fuit illi natus
semper a servis regi capte con-
datus appellari. **Qui erat sup-**
omnes gressus eius. Regnum ethi-
opi thesaurarum pretiosissimorum
in horuzalem gentium designata
etiam virtutum fidei q[uod] d[omi]no do-
na largitina. **B**ed et nomes
ethymologia conuenit. **P**otest
en Candacis ex hebreo conuici
mystrii. **I**psa qui pro eum i[n] pli-
mo pro Ihesu qui conuictus in
scripto **I**udi filia et uide
et uicima amorem tuam. et obliue-
scere populu tuu et domum
propietatum tuu. **D**icit autem philo-
philo. **I**n corde p[ro]p[ter]e p[er] filiu-
lo loquobat. **S**p[iritu] omni de qua
si quadam nobis herba facta est
oculta in ea que agenda sunt
intimata. **C**umque ouis ad oca-
sione ducitur. **S**icut ouis cu[m]
ducitur ad victimam non repug-
nat. sic ille ipsa passus est uolati-
tate uel altiori amboce sicut
agnus in pascha immolare sole-
bat sic passus n[ost]ri immolatus
est per nos. **E**t sicut agnus cora-
tudente se sinceroce. Non
plus sanguine suo nos redemit.
Sed et lamis aperuit ut alge-
tes infidelitate sua ueste tale-
faret et audiens agnum nobis
loqueretur. quod quoniam ipso la-
prizati estis per nos induxistis.
Tunc no[n] aperuit ab suis. Cum
in passione sua pylato et ponti-
ficibus pauci heros nulla

respondere solebat. **I**n similitute
uidetur eius sublatum est. quia
uidet omni uidetu non reperi-
tientem. sed absq[ue] illa culpa
seditione uideatur et pilati do-
ce dampnata. **B**eneatione
eius quis enarrabit. **T**ut de
similitute eius accipietur est q[uod]
impossibile sit simile nostra
tib[us] nosse mysteria de qua p[er]
loquit. ante luciferum genitum
aut de parti virginis quod dif-
ficill[iter] possit expromi cui rago-
nie marie quereri p[er] angelum
Ipsus scilicet sequentur in te
ut uel ab angelo uel ab ellage
in nativitate eius sacramenta di-
tenuit cuius narrat[or] rarissimus
Qui tollit de tra uita eius
ut nequaquam illa fit celo di-
uini. **U**perios autem philippus
os sunt. **P**hilippus autem me-
plat[us] os la[m]padiis. **M**ulcere
sunt sensus quod os lampadiis
sunt apertet os. **I**n p[er]petuo ab-
stinentia luce proficit.
Ostantib[us] et in his historiam
possit ista dilucido desigere
alibi longiori futurum p[ro]m-
tus est smonis. **Venerunt**
ad quandam aqua. **E**t hodie
Bethsoroy natus in eaua iuda
cum his ab Israhelis ebori dicit[ur] h[ab]et ab
Iudeo filio. **I**llus fons p[er] in-
dictus mons edulicis ab eadem
et quod gigantis sorbet humo. **I**
quo[rum] cum nichil a philippo su-
p[er]izatis. **Q**uis prohibet me
baptizare. et inquit stac in re
hic alia insulae in p[er] grecum
exemplum aliquot verius p[ro]p[ter]

Habet ubi scriptū ē esse aqua
quis prohibet me baptizari
Inuit autē et philipus. Si
credis ex toto corde tuo. talis
eris. Répondes autē dicit. Ce
do tū p̄p̄ filū dei. Et iussit
stāe cuius ē. Et hōs ergo ver-
ticulos credo p̄mū a mō quos
m̄p̄te tūslatos. sed seprat
vicio postea sublatos. Sp̄us
dī rāpuit philippā. Sūt qui
her angelū in sp̄u s̄rō fāisse
restant. ut h̄c om̄m̄ p̄edit
Ewangelizabat ciuitatis. aut
tis donec veniret cesarām.
Cesarām palestine dicit ubi
infra domū habuiss̄z describit
quo usq; hodie demonstrat
nō et iudiculū eorū filiarū et
virginū p̄hetancū. **S**aūlū
altra dicit spirans mātrū et
credis in discipulos dīm. Pre-
sentes fidelicet credib; affi-
ties et mīm̄s deīrenis abse-
tes. **H**auſe. ſaūlē. quid
ſo dixit quid p̄sequis me p̄sequis
me mēta mea. ſed quid re ſuo ip̄e quid ē etia adhuc
patit mīm̄os. Trūg eccl
mēdris beneficia collata ſibi
ſtā effe denūciat cū aut. Eſi
xim em̄. et deditis mihi ma-
ductae. Et exponedo ſubui-
xit. Quādū dī ex mīm̄s
meis fecisti. mihi feristi.
Ego ſum ihesus que tu p̄da-
ris. Non dixit ego ſu deus
ego ſum filius dei. ſed humi-
litatis inquit mei mīma ſu-
ripe et tue ſup̄bie ſp̄mas de
ſquamis

pone. **H**ad ſurge dīgnede
ciuitatis et dicit tibi quid te
eporteat face. Non totimo que
cent facienda moſtrant. **H**ad
in ciuitate poſtimodū audiēda
p̄monuit ut tanto poſt. bonū
ſolidius ſtāet. quanto pius fit
dīa eisus a p̄m̄o p̄m̄o
circo recidisset. **A**ntiquū oculū
mihi uidebat. Nequāq; po-
tuerit bene iuſſa dīde mi-
pius exercitū p̄uſſet bene. et
q;am ſapiā quā p̄m̄babat
excludens ſidei ſe p̄uicta com-
mittet. **E**t ait trūbus diebus
nō uidebis. Quid dīm nō cre-
dīdebat qd die morte reuige-
do uirſſe. ſuo iam ſtrūt ex
emulo quo tenebras trūduanā
lute reuera mihi et. **E**go em̄
oſtendam illi. quādā eporteat
eli pro noīe meo pati. Non
debet inquit cīm̄e quād p̄ſe-
cutor. **S**i p̄curi dī ſe ampler-
ti. qui aduia que ſcīt mīlū-
rat p̄m̄ptū ſe ſuſtīne cū ſtā
Et cofestim ſcīderat ab oculis
eius tā ſcīnic. Deagonis
om̄e ſcīpus dīt ſtām̄ ſe
conciū. Quid ergo uidei ſer-
pentis et gemina ſit dīve
mātrū uocare. qui illoū p̄fīdā
ſetabat. quād pelle ſerpetū
orūlos cordis obſeruat. **H**ad
cadentib; ſub manū andante
ab eius oculis p̄dū mīm̄ monſtri-
tū ſe face quod derū iam
lumen recepit ſe mete. **E**ta
pietē autē discipuli eius noīe
In grecō dīm nō eſt additū cuius-
Id eſt discipuli xp̄i

Indicatio discipuli: ut generaliter xpi uel esse intelligentia. Secundum enim paulus discipulos fecisse legit. **I**z soli uideos et fudisse qui habitabat damasci. **D**omini dicens ut eu submittentes in portas. Hoc effigi genus hodie reseruantur. Tercia quoniam antiqui hostes misericordia uel huic scilicet laqueis crucifixi. propter fidem sue minime salvantur. **V**irius enim damasci qui sanginem domini bibens est stat. aduersitas filii est. **R**eponatur atque qui impetrat descendit intelligit. **S**poeta que minus palma sollet confici. fidei prece et coniunctionem designat. **I**nclus enim viriditate fides. palma pectus eterna significat. **Q**uisquis ergo se mundo aduersitate uideat remittat. portam virtutis qua euadat festim ascendat. **C**um autem demissus in urbem tempore surge se discipulis. Non eo modo baptizato credam. semper ad apostolos iherusalerm. **I**dd sic ipse galathis scribit primo abiit i arabiam. et iterum reuertitur ad damascum. Dende post annos tres demetem ihesuolum de petri didisse. et mississe apud eum diebus ubi illius autem apostolorum neminem deditisse misericordia fuisse dicitur. **I**st deinde sicut et lucas coequitur demissus per syrie et iudeie. **D**icitur autem prima annis diebus dicitur damasci misericordias pertulerit. non facile patitur. Nam et secunda intelligi potest ex eo quod

109
112

drat. minus diebus impletis secundum fecisse uideos cum misericordia. **I**st dico autem lucas arabiā primū tibi dicens quod ibi minime predicaverit. iuxta quod ipse in sequentiibus agricole regi loquens ait. qd. damasci primū et ihesuolum. **T**otum regionem predicabat. **B**ut nadas autem apprehensu illū duos ad apostolos. hic et barnabas ille et primus genitores leuites qui supra prout agri sui ad pedes apostolorum attulisse mererat. **I**oquebat autem quod pater dicens cum gratia. Rota quod circos i herusalem. uideos in damasco que gentilium et ciuitatis douerit ne forte hoc significat gentiles beatitudine dei ad una deo. et uideos in pavidam generum esse lapsim. iuxta quod iherusalem et ihesuolum i saltem reputabuntur. **S**icut autem ibi hunc quendam nomine encam ab anno octo iactemus i gaudiato. **E**neas iste genitrix significat hunc in similitudine pugna delictorum longioris. sed apostoli ipse et ore sanatus. Quia enim et munda ipse et plagi sublimat. et transubstansificatur temporibus dicitur. **G**enua prima labencia et gaudia complectit quasi his quinque annis uno graduato per me et enervus. **E**ragabatur quippe et ipsa segniter uide requiescat animus eger et in formis id est in voluptate.

corporis et omni delectacione placari
Fides sanet te domine ihesu christus
Surge et serue tibi deo. Que
de palesti curauelat. mox sur-
gere et sine sibi precepit spiritus
ut insinuab. ut quisque fidei
solidam et iustece preperit
no solu tempore in quo desidio
sus iactuerat discutiat. Sed
etiam bona opera et quibus re-
queste valde variat. In iesu
pe autem fuit quoddam discipula
nomine tabitha. que impre-
tata dicitur dorcas. et damnula
uel capra. Significat uice
animas virtutum studio subli-
mibus. sed hominum opinione
contemptibiles. Neque enim beth
lucas interpretacionem nominis
auget. nisi magni eadem
mysterium nesse cognoscere.
Damnula quippe uel cuius
animalia sunt natura similia
sed magnitudine differunt
que moratur in excelsis mon-
tibus et quibus de longis
uident in omnes qui veniunt.
Unde et ab acutissime cernendi
greci dorcas vocant. Sic
immixti sunt meritis quam in
excelsis habitantes. mentibus
contemplacione et summis fa-
gacit intendunt et ibi summe
ac cauta cuspitione semp-
tuigilant. Nam quod munda
quidem hoc animalia uixit
quod naturam eorum exprimit
marialis aut. dentes tenuer-
aper. defendunt cornua cervi

leges sed timida sunt et
imbellis iuxta

part

imbellis dannae quod nisi pda
sumus. nonne manifeste significi-
cant eos qui simpliciter uiuere
discretos gressu actionis quasi
fissa singula intende: et ubi
dei quidam ~~ad~~ ^{ad} dictatione medita-
tione riuas satagit qui si uel in
ueracia forte uel in punitate mo-
tem interierint proualem. prom-
tioribus tamē recte integritate
resuscitati merentur. Dicunt pe-
tro ipse cotigit esse probatum cui tet-
tissime quod de dorcede scien-
tia est aptius pto. ~~Et~~ factum est autem
in diebus illis. ut insinuata
merceret. Huius enim cum pugnili-
tatem nature mortis aliqua
delinquunt: quasi in diebus
qum donorum casu subite infi-
nitatis occubunt. Sed cum
mox lacrimis insistunt prius
recipande virtutibus ascendunt.
scorum auxilia immortali. et
sua que intinerant bona
acta recogitant. faciat pto
quod sequit. ~~Huius~~ cum lau-
ffent: posuerunt ei in celi-
culo. Et per que de petri eu-
carse et elemosinari dorca-
dis. ostensione narrantur.
~~Et~~ et cussiterunt illi omnes
iudicem flentes. Vidue sunt
pro rogationes anime penitentie-
tibus. que sensu pustuli uigore
quasi uiri regimen ad tempus
omiserant. qui pro anima de-
linquente necesse est supplicio
exoriant. ~~Et~~ studentes tui-
cas et uestes quas faciebat

10

llis dorcis. Non sibi pro
definita ueribus sed ipsius
pradantur epiibus. qui elemo-
nione non solu a sedata sed et a
uma morte liberant. **Dicit**
Tabitha **surge.** Et illa auertit
oculos et uisus est resedit.
Iustissimus **ordo** **resurgentibus**
ut prius metis oculos apiat
et agmina deinde petri uore
residet. **Iument** sue cupper-
tum quod predidet recipiat
et ad doctham eorum qui se
diuinauit uiuat. **Dans** **et**
illi manu credit eam. Con-
tacta petri manu tabitha
resurgit. quia languens atra
peccatis nullo inclibz ordine
qua scoriu exemplis ronale-
tit. **Dicit** autem quida erat
resurrectio nove cornelius?
Non uirtutibus ad fidem. sed
fide per misericordiam ad uirtutes. ut
vix papa gregorius expomit.
Cornelius enim inquit tuus
elemosine in baptisimis a
gelo teste laudatus fuit. non
epibus ad fidem. sed fide ue-
nit ad eam. In enim non cre-
derat deo uero et ante bap-
tismum non crediderat quem
orabat. uel quid omnipotens
deus huc exaudiuerat si non
ab ipso se in domis pscii pe-
tedat. **Arribat** ergo credo-
rem omnium dominum. sed quia eius
omnipotens filius carnatus est
ignorabat. **Fidem** habuit. cui
credentes et elemosine placet

110
113

potuerit. **Bona** autem actione
recomeruit ut deum perfice-
tognoscet. et de dngento
eius incarnationis mysterium
cedet. qualem ad sacramenta
baptismatis pueniret. **P**
fidem ergo uenit ad eam. sed
papa est solidatus pide-
Didit iusu manifeste ap-
hore nona die. Bene ora-
cula baptismi potendi horae
nona accipit qui in morte uiu-
qui horae nona pmi didit ead-
baptizando. **M**uite et nunc
uiros in ioppam. Omnes ele-
mosinis precebusq; suscep-
mox doctes salutis accessu-
ubet. manifeste uim in-
quod elemosinis illis ac pri-
bus plena sue salutis cog-
nitionem a domino quesierit.
Docauit duos domesticos su-
os. et militem metuente domum.
Tres misit ad petrum cornelij:
quia credita gentilitas apo-
stolicae fidei europeam. aziam
africam subegit. partim sta-
diis militariibus ac istancia hoc e-
pdicandi. partim domesticis
negociis occupandis. **N**otauit
que quod dominus miles. et duo
domestici militant. Quanto
enim foriores tanto pauciores
et esse membris numerus.
plures qui audiunt verbum
quid qui dicere sciant. **I**studi-
petrus in sunora. Signifi-
cat credulitas tremis cupi-
ditibus conuacionem intellectus

habitu*m* **A**morari et **h**orari
septem. **H**ecora fœa petrus
int medias fœas esurit salu-
te utiq*m*ndi que dñs sepa-
rate seculi quere et salua-
re uenerat. quod et ipse no-
luit indicare tū eadem dicta
hōr*m* sup p*m*mittantur p*m*re*m*
sinebat. **E**t descendens uas
quoddā uelut linteū mag-
Das illud etiam significati
incomprehensi*m* fide preditam
linteū enī tmea nō ḡsimuit
que uestes alias corripit. Et
ideo qui vlt ad mysterium
etē rafso p*m*re*m*: excludat
de corde suo corrupti*m*onem
maliti*m* cogitationū. et ita
incomprehensi*m*ile p*m*er*m* m*f*a-
de: ut prauis cogitacionibus
tq*m* a tmeis nō cau*m* rodat-
i mente. **N**isi tmea hereti-
cub*m* uestimentū dñi corrup-
pe uolens. s*m* dño dispesare
nō uolens. quod etia in tun-
ca illa dñi signatu*m* est. quā
milit*m* strideret nō audebat.
Quatuo*m* minus submitti
de celo in terram. Quatuor
micia quibus linteū depen-
detur quatuor plagi*m* orbis
terrarū designat quibus
extendit etia **I**psa est enī cui
tab*m* dei m*f* in monte s*m* ei
dilatans exultationes uiuē-
t*m*. Qui enī de celo submi-
tit*m*. induat enī sola supue-
ntis p*m*is sc*m* gracia seruari

parti atq*m* augeri. **V**nde d*icitur*
in apocalypsi ihos. **V**idi tu-
ratem sc̄m iherusalē nouam
descendentem de celo a deo
Domini etia quatuor metus
ewange*m* te signari: p*m* quos
etia celesti mun*m* imbuit atq*m*
sublimati. In quo erat omnia
quadrupedia et serpentes
et c*m* uolatilis celo. **T**unc
illa omes gentes simili-
eroribus minime sed in
submissione d*icitur* est in isto
sc*m* i m*ittatis* i baptismo mi-
date que homi*m* ymaginem
relinquet*m*. bestiarū uel ser-
pentū sumppere signas.
Vnde c*m* ad herodem p*m*it-
teret p*m* Dolosam malici*m*
d*icitur* ite dicite iulpi illi. **V**el
ad p*m*anicos. Gemma uire
rari*m*: ad libidinosos et
qui i famentis i feminas fit-
sunt: **G** de impudentibus. Ro-
lite d*icatur* sc*m* cambus: **G** de
uoluptuosis. Reg*m* i m*ittatis*
margaritas m*itis* q*m* porcos:
Et de superbus similes ac dolo-
sos. **V**ives foucas sunt. et
uolutes telo indos: **E**t com-
ime de omnibus. Et homo
c*m* i honore esset nō stellat*m*
et ad ymaginem dei factus
cōparat*m* ē uimētis insipie-
tib*m*. **N**erū autē idem iter-
ruptū hoem salomon ostendit
dices. **D**eu*m* tme et m*addita*

10
114

eius observia. Horum omnis ho-
Surgo pete omnde et man-
dica. Surgo inquit ad eum
angelizandum popule. oculi
de gentibus quod fuerat
et factum quod est. Qui enim ma-
duntur cibū foris possumus suū
corpus trahit. Precepit ergo
ut nationes p incredibilitate
ante foris posse misericordia p
teat. ita societati ecclae qua
sigmifical petrus inseruit.
Iuxta quod de seruo quinque
apostolus ait. Ego enim p legē
legi mortui sum. ut deo ui-
uam et christo. Et herui. Vnu
autem iam non ego. nunc vero
i me christus. Qui deo ab he-
cūs crūnemis. quid si diu
de horant a morte. Quia
nūq manducavi omne coe-
st immundum. Deinde
uideorū parte dei esse se-
lectas cibas cibos uorat. qbd
omnes uerū homines. Verbi
grā sūllam carnē ostreas
lepores. et ihsu moni anima-
ria que ungulam no fū-
dūt et no rūunt nec pī-
mosa i pīscab i sunt. Ima-
udi deo cibi dūt. bestiarū
uel reptiliū carnes nulli mo-
rataliū qmestibiles. Nec aut
factū est pter. Quia p e-
ptes ordīs tūrū mīsteriū
tūrē tūtatis a duodecim aplis
pīdicandū cāt. Ideo q̄d līme

^{sub}
3^a uite de celo dimissis futi-
sime ut beatus amboquis in-
pīlat. 3^o repetita figura epe-
ratōnem tūtatis expōgit.
Et deo mīstēriis mīrogatō
tha defert. et confīratio
tha celebrait. Per pī quis
mīsi tha confessione purgat.
Vnde et ipse petrus i celo
celio tūo interrogat utrum
diligat dñm. ut tha respon-
sione lūcula que dñm ne-
gando signat ligavit ab
soluit. Per oportū petro ^{hcc}
ostensa sūt tu tūtatu gō-
tūs ad exibendū cū mittet
ne dubitat et mītūs xpi
anā pīdere fidem. Erat enī
eo illis annītib⁹ euange-
lico base mōstīs sūde et a
pī sīs hor idem facit confi-
mat. Et statim receptum
ē uas i celū. Post hūm ^{celo}
submissiōnē lūtētē recipit
quia post hūi seculi tūtā-
tōnē qui pī fidem et ba-
ptismū pīcegnat etiā. re-
pētis iam habitacō felix et
etna sequit. Et dīct apīus
ei. Ecce dīri tēs querunt
te. In mente horū ē a pī no-
tā aure carmīs audiuīt. Sur-
ge itaq; et descendē et dāde
tu illis. Descendē de testo
et ad pīdictū nre inbet
ut ab etiā dñm no pīlū alta

subeundo spectat. sed eundo
et in simbus quibusq; et q; si
ad huc exterius positib;. In
in ostiū symonis i obediē
pulsanib;. Et ait inuitam
redendo uel ut electo surge
do p̄daret iusq; quod dñs ait.
Prodebitis celū aptū. et ange
los dei descendentes et ascen
dentes sūp filiū hominis. Quia
bene domi⁹ ius mae posta
memorat. Hanc enī flucti
uagos seculi tumultū fini
rebus designat. ubi homines
improbi quasi pisces audiſ
sum sepe nūcōm p̄sequunt̄ et
deuorant. Iocundū uero comū
lato in celis ē. qui et si tress
domi⁹ sum⁹ habitacōis dissol
uat. Edificandū ex deo habet domi⁹
manu factū etiam in celis.
Ecce ego sū que queritis.
Que causa ē p̄p̄ qua ven
is. Ipus ei adesse m̄litib;
davit. et qua causa deuenerāt
tacuit. Qui ad consuendam
humane metis humilitate
aliquā p̄fere p̄p̄ ex parte
am̄ tangit ex pte no tangit.
Et factum ē cu missat petr⁹
obuius ei dedit cornelius.
Et pedes ad pedes eius add
iuit. Vestu corporis p̄mon
strat Cornelius quid int̄
cordē deuorom⁹ habuerit.
Doctori em̄ suo obuia domit
auditor qui mūdo et infra

tempore p̄cōde. Quidus ame
atq; r̄stant desiderio libri fidei
suscepit. Nam qui tarde ad
credendū p̄trahit quasi a doc
toē latens erigit. Sed qui de
sue uite maculis erubescit
procedendo in faciem hūlita
tis puit et pudoris mīdia
profert. uiro a suo preptore
merit̄ erigit. **D**etrus uero in
quit lenamt̄ cu dñe. Surge
et ego homo sum. Cōmū
rem quippe equalitatib; me
truit sc̄itas artōis. Nam in
anamē et saphire culpa ze
lū ulcōis ius apuit p̄fās.
Et michi odiit deus nom̄
nem cōmune aut mūdu
dñe hoem. Horū utiq; tun
ostendit. cu nov angelica
sonuit. **Q**uo deus p̄misca
tu ne cōmūc dixeris. Tu
dūs quarta die usq; i hanc
horam eccl̄is eram hora no
na i domo mea. et ecce
vir stetit ante me. In glo
et i quibusdam latib; ro
dib; ita scriptū ē. **I** ē
die usq; i hanc horam eram
reūnib; et adorans a sex
hocā usq; ad nonā et ecce
en̄. **H**unc d̄cerbat illū
quidam qui instanciat̄ dep
tandi tribus horis continu
ans a sexta p̄eōtrahebat
ad nonam: quo tempore ip̄e
dñs rogabat pro locis mū

10

di salute extensis i cruce ma
mbus. Verbum misit filius
ist⁹ annuntiantibus p ihesu pacem
xpm sic e om̄ dñs. In hoc
apparet inquit deū acceptio
rem nō esse psonarē quia
filii sicut vngentū qui et
dñs om̄ atq; conditor ē. cū
genē humāno pacē facere
misit. in cui⁹ nomine p̄b̄s
attestantib⁹ remissionem
p̄torū nō uide tñ sed om̄s
qui credunt accipiant. Vobis
satis quod f̄m ē ubi p̄
similam iudeam ē Freuer
om̄a que in cymbolo dicū
et complexus ē quod ihesu
xp̄s sit dñs om̄ quod nū.
Dñ deo reconciliari miss⁹
quod ihesu doce preconatq;
quod p̄m sc̄o p̄mitus. quod
deo habitante p̄ miracula
declaratq;. quod crucifixus
et a mortuis suscitat⁹. suis
et manifestatq;. quod uides
om̄ in fine uictorib⁹. quod
q; etiam etiam suam p̄ fidem
totū sit in f̄. fine dñlata
turus i oīen quomodo uixit
eu dñs deus p̄m sc̄o et ui
tute illa dñlio dicit. sicut
uixit en deus p̄m sc̄o. tunc
utiq; cū dicebat I p̄e uos ba
ptizabit i p̄m sc̄o. Et iterum
quia uidi p̄m descendētem
quasi columbam sup eu. Uic
tus ē ergo ihesu. nō oleo
iustibili sed dono gr̄e quod

¹¹⁵
P̄dicant ḡ. iohānēs ihm sicut uixit
cū deus

missili significat vngento
quod baptizatos vngit eccl̄
per tamē tūc uincē p̄p̄
sūd qñ sup eu baptizatum
uelut columba descedit.
Tunc en̄ corpus sūt i eccl̄
sua p̄figurare dignatus ē
q; qua p̄cipue baptizati aci
piunt p̄m sc̄m. Qed ista misa
ta et iusibili uictone tūc
stelligend⁹ ē vñct⁹. quado
ib⁹m dei caro f̄m ē i qñ
huana nā sine ullis p̄de
tibus honorū ep̄m meritib⁹
deo ibo ē i dñro vñct⁹
repulata ita ut cū illo fieri
vna p̄sona. Ob hoc cū con
fitem⁹ natū de p̄m sc̄o et
mūla vñ ḡme. Qm̄ deus
cāt cū illo i p̄r cū filio. He
lius ē en̄ sūr stelligē. hūa
diuinitatem filii cum hōse
que assumpit cohabitato
nē significari. et ne xp̄i p̄
sonam gennare et nescire
sc̄m dogma rādē uideam
nobis qui manducām m̄l et
bibim⁹ cū illo postq; resur
rexit a mortuis. Sic beata
petrus quod i ev. angelio
nō recitat⁹ expomit. Post
resurrectionem sc̄licet se bibi
sse cū dñot m̄l forte illuc
redam⁹ indicati ubi aut
donec illud bibam nouum
uobis i domo p̄ris mei. ¹²⁹¹⁰
Cecidit p̄m sc̄s sup om̄a
qui audiebat in uerbi. Reba

prisma gentibus tradere du
bitet. prout sū testimonio cō
firmat. ipsas lauacri aq̄e
quas sc̄ificie soleat nouo or
dine paucentis. Quod se
mel i testimoniu fidei gē
cū mīsp ueo i uideis repe
rit euensis. Et iuspi eos
i noīe ihū xp̄i baptizari.
Cū esse regula sit fideles
i nome sc̄ientias bapti
zari querit. quō lucas p
totū hui⁹ libelli teorū non
alit quā in nome dñi mi
hi⁹ xp̄i dari restat. Quod
ita beatis amboſius pluit
quod p omittatē nōib⁹ imple
tū mysteriū sit. quia sūc
xp̄i dicab et dñi p̄m a
quo mītq̄ ē filius et ipsum
qui mītq̄ ē filius et p̄m quo
mītq̄ ē designasti. Scrip
tū em⁹. Ihs⁹ a nazareth quo
uunt ei deus p̄m s̄c̄o. Si
ue p̄m dicab et filius eius
et p̄m. t̄ds purit uideasti
si tamē d̄ et corde compre
hendas. Tunc p̄m dicab p̄m
dñi p̄m a quo procedit
p̄m. et filius q̄ filij q̄ dñi ē
p̄m. nūcūpasi. Unde ut
et ratiō caputē autolub
i p̄m quo p̄m baptizari nos
posse scriptia uidet. dñe
dño. Nos aut baptizabim⁹
i p̄m s̄c̄o. Et apostol⁹ ait
Amē em⁹ in ip̄o corpore in

Vno p̄m baptizati sum⁹. ¶ Ille
p̄cipue congruit nob̄ i nome
dñi ihū xp̄i baptizai. quod sc̄it
apostol⁹ ait. quicq̄ baptiza
ti sum⁹ i xp̄o ihū. in morte
mīus baptizati sum⁹. ¶ Et ui
di quadrupedia. et bestias et
reptilia. et uolatilia celo. ¶
Hū quo her quidam sup̄ es
cis quibusdam ueti lege pro
hibitis. ut uos inaduocandis
impedit. cu nec serpentes uel
reptilia possint ed̄i. nec ip̄o
petrus sic intellexit. sed oēb
homines equalit̄ ad xp̄i obba
geliū puocū. nullūq̄ s̄dū
naturam ē pollutū. Neq̄
em̄ quare bestias comedent
q̄ quae gentibus comidau
rit incepat⁹. mysteriū hui⁹
uisionis exposuit. ¶ Venerut
aut meū et s̄p̄ fr̄s isti.
Pulchre septenario firmū uno
teste p̄m s̄c̄i grā septiformis
effusa ē. ¶ Ille q̄ quia sex die
bus mīdā ē iste formata.
¶ s̄p̄ fr̄s ep̄a p̄fcta mon
strant. Qui bene doctore
comitant̄. q̄ suis audion
bus int uerba exhortatio
et affecte demonstrat̄ ep̄a
com̄. ¶ Et glorificauerunt
deū direntes. Ergo et ge
ribus deus p̄mēntia ad
uitā dedit. Hor̄ ē quod m̄
p̄t̄ iob libro legim⁹. ¶ Iob ag
lone amū uemēt. et ad de

Aḡo iob iob libro legim⁹. ¶ Iob ag
lone amū uemēt. et ad de

11
12
115
116

in formido loca laudato.
Quia prius frigido gerit
per ore splendor fidei exortu
e. et pro eadem templa
fidei uidea deum tremendo
glorificat. **D**ambulauit
usq ad somnum et circum
antiochiam. **H**inc ia post
reuelacionem sordens elba
gelice in qua molles superna
pe amalia sua quiesceret
refere cretere reperit.
cū p eotius provincialis insu
lus et ciuitates nō solum
uideis sed et gentibus elba
gelū predicit. **D**rofertus aut
est thorax. ut aueret sanguī
Dicit est superna quia do the
rosolmam galus clam mit
tel tharsum. **E**t surgens
vng eo eis nomine agabus
significabat p pim famam
magnum futuram. **I**gab p
potest nūcius tribulacionis
interpretari. qui s dñm nomine
sui et hic famam geniale
et m^r paulo apostolo uici
la p̄phetat. **D**eposuerunt
i ministerii habitantibus
T uidea fratribus. **T**raebant
T uidea et maxime theoso
lmius fame acris sentitur
ubi pauperes storum erant
qui rebus suis dominibus ag
sep uenditio p̄cia deferentes
apostolis pecunias acquirent
dib nō multū ulterius uata

Sant **H**ec nō nulli pro conse
ssione fidei ab ipsis uideis
credulit pia substa^a multa
dant ablata. **Q**ibus dicit
apostolus. **E**t rupia bonoru
uiduū cū gaudio suscepisti
Hos m^r elemosinarios reli
giosoru helene aduenorū
regne sā memorant. que
compatis ab egypto sumeti
heros limitari necessari b
largissime instruit. **V**nde
et honorificam ante portas
eiusdem urbierunt sepul
turi. **E**odem aut tempore
misit herodes rex manu
Ron famis uidelicet tempore
qua quarto claudi anno fat
ta hystorie reseruit. cū hero
des tertio eiusdem sit anno
defuncti. sed illo haud dubio
tempore quo oblationes the
rosolmā deferabant. Ron
aut putem⁹ herodem qui te
fissa est postea regem sūm⁹
capitulo designatum. **N**efert
en iosephus gauim imperio
suscepio continuo uiderum
principatu huic herodi filio
aristoboli quē tamē ille ag
ppam noīat t̄ didisse simul
et philippi ac lisamē tēthi
as. **Q**uarto aut i ultimo
imperi⁹ sui anno herodis ei
dom partē edulisse i p̄m uero
herodem qui uel i nō
nec autor exsisterit uel in

12

passione dñi misericordia multo
exercutum modo exilio damp-
nasse pietuo. Porro huc he-
rodem sive agrrippam temio clau-
dij anno. sui vero regni septimo
ab angelo prouissum regnum
agrippae filio reliquisse. In
stobolus autem que domini ipse
e qui a pte pndo i herode se-
more sub quo dñs natu est
cum fratre alexandro fuerat mi-
seris. Occidit autem iacobus frater
hōis gladio. De hoc iacobus
clemens alexandrinus histo-
riam quandam dignam meceria
reseruit. Etis inquit qui ob-
tulebat eum iudicii ad morti-
nū iacobū s. motus etiā ipse
confessus est se esse christianū.
Ducti sunt ambo per iter
ad supplicium. Et cum duxerint
in viam: rogabat iacobum
dari sibi remissionē. In
ille parvū deliberabis. pas-
tbi inquit. Et ostulatus
e eum. Et ita ambo fuit simul
capite plexi siti. Iradens
et qualmombi militum
Sicut centurio cū ita qua-
temo et sub se milites hz
Pruaggio late petri excita-
uit eum. Pruaggio lateris co-
medicato passioms ppi e
de cuius vlnē salutem
profundit. et nobis quas
pressurā cathena retentis

tales solaciū ipse reddidit ap-
petitus dices. xpo igit̄ passo
scruce et vos eadem cogita-
tione armam. Precingit
et calix te caligas tuas.
Et prophetas et apostolos in
gulis usq; fuisse legimus.
cum sibi petrus ligamenta
pro rigorem carceris ad ho-
ram laborauit. ut tuta et
pedes dimissa frigus noctis
utriusq; temperaret. Exemplu
prebede infimis. cu uel mola-
stia corporali uel nuritate
ptam huana. licere nobis
aliquid de mī positi rigo-
re laxie. Et quia dictum
e sunt lumbi sibi penitenti-
et calciati pedes in parta-
tione euangelij pacis. pri-
ritualis virtutū ubiq; pre-
dicandi resumē uideamus
sigma. Venerat ad poe-
tam fratrem que ducit ad cui-
tatem. Angusta in uno p̄mo
rea erit porta que ducit
ad iherusalem celestem sed
apostolorū vestigis nobis
e iam fta meabilis. qui si
gile p̄o ferrenū uicerit osti-
um. De hoc arator. ferre
quidem mirū si credant ho-
stia petr. qis deus ethere
custodem deputat aule
et sue facies retine ca-
rum. impium superare u-
bet. Et petrus ad se re

12

iusus. Ide a contemplacione
culmine ad hoc regresus. quod
intellexi coi et prius fuit.
Processit puella ad Iudeum
duum. Et dum tumuli clausis
egressum prima mulier disci-
pulis nuntiauit ut ubi habu-
davit pcam. super habundaret
gra. Illi deo dicebat angelus
eius. Quod sum pcam in
habeat angelos. et in libo
pastoris et in multis sc̄e sep-
ture locis uenit. Nam et do-
minus de punitis. Angelus iquit
eum semper uident faciem p̄is
mei. Et Iacob de se loquitur.
Angelus qui eruit me de
cunctis malis. Et hinc disci-
puli angelum ap̄li per ueni-
re credebant. **D**escendens
qua iudea et cesariorum. Quā
uis in situ locoru[m] resarcit
philippi dicere uidet. eo
quod hoc sicut et tyrus. et
Iudon inib[us] sit feminis. iose-
pho tame exponente disci-
m. Per tres ualores palestine
gesta que quondam tunris
stracionis dicta est. et e[st] con-
fimo feminis et palestine et
littore maris magnum sua
Postulabat patrem eo quod
alereint regiones eoru[m] ab
ille. Recessaria habebant
dicim regis amicu[m]. eo qd
illorū regio ualde angusta
et galilee damasci pressa

13

114
112

fimbius est. Unde nec ipa[us]
metropolis eoru[m] tyrus tan-
tas habet opes de terra sua
ut totius orbis se possit
emporiū. qualitas de sub-
iectione nauis. Est autem
maxime principere conchi-
lioni q[ui] ferat. **C**onfestim
autem prius ea angelus dñs
Consonant etia[us] iosephus
dñ impietate inquit illatae
adulacionis nō eviceret
repudias paulopost immu-
nere atq[ue] insidente capiti
suo uidit manifeste ange-
li. eum sensit continuo ep-
icas suu mistriū. que prius
noueat prouisore bonorum
Et paulopost. **N**erū conti-
nuis quib[us] diobus uentris
doloreibus trutiatu[m] ultam
violen[ti] abrupit. **S**eggate
michi Barnabam et saulū
epus quod assumpsi eos
Videt saulus iuxta ordi-
nem hystorie itio decimo
post dñm passionē anno
apostolatu[m] cu[m] barnaba
pauli q[ui] accepisse uocabu-
lū quarto decimo aut et
no iuxta condicā iacobi
cephe et ihōis ad genicū
magisteriu[m] fuisse profectū
Rec hystoria ecclesiastici re-
pugnat dicens apostolis
fuisse preceptū. ut duode-

x quadrige^mtos et

tm annis in iudea pdicande
Predicabat uerba dei in synagogis iudeorū. M^t ignaros locoru semel ad notam
Sūt credidi ubi^m synagogam iudeorū iudeis tuto in ciuitate gesta que dicitur
Cui nomen erat barnesim
Corunte legitur & uires iustitiae
seriosi & maleficii sine in malo legi debet credo q^m
nomē ihesu idem litteris
q^m nota sup̄ posita scribitur
Non enim concuerit hocēm flagitiō et magū filiū ihū
& saluatoris appellari quoniam
contrario paulo filiū dyaboli nūcipat. Iam autem
qui et paulo replete pī
sō Sergio paulo protōpule
eo quod eū xpī fidei subegerit pauli fortis & nome
et sequēcia libelli huic de pauli mīaculū agit. Opor
tuit em ut uicē consumādū
nem apostolus actibus daret que diu cont̄ stimulos
recalcitūtem dñs elegisset
Ere mīdū dñs sup̄ eo et eis
recub. Sciebat apostolus
sui memor exemplū de te
nebris oculorū membris po
sse risurge^m lucem nec enī
mebat habe carnis oculos
qui monte oculos alijs auf
re laborabat. Venerūt an
tochiam psidiae. Due antio

che ciuitates sunt: una Syria
a paleo rege condita que res
lata dū uocabat cui dasnen
fontem proximū dicit cuiusq^m
allam aquas habundantissimis
pfrui: in qua primo cognit
innati sunt discipuli christia
m. Altera aut amiochia de
qua nō dictū ē in pīntia pī
dia. Tercie distribuit eis rū
corū. Quasi post quīqua
ginta annos dixerat dñs
abraham. quia erit semen
eius accola & ha aliena ā
mīs quadrigentis. Et uen
aut. quia in ysrael uocabit
tibi semen. Is exortu ergo
illius semīs usq; ad eundem
isrl ex egypto fuerūt ut eo
odus scribit anni quadrigenti
quīq;. Hīs adde quadraginta
annos in deserto. et quīq; &
tra chanaan. Quibus actis
videt̄ tra quicuisse a pībus
et sōis fuisse missa sup̄ eū
et nūmes annos quadrigenti
tos quīquaginta. Et dedit
illis paul annis quadraginta
Credo quia liber regū non
apte quot annis paul regna
uerit indicat. exponit apo
stolos uulgo loquētem hor
fama quod crebuerit habet
dñe uoluntate. sed querelē
 sollertia ibidem sicut et rho
mīorū libri testant. Inueni

B

Samuel et paul anno 30^o
p̄fuisse iſraheli. factū est
en inquit quadringētisimo
octagesimo anno egressio b
filiorū iſraheli ex egypto. reperit
salomon edificare templū
dñs anno iiii^o regnū suū
Cū uero ad trecentos nona
ginta vi annos quibus
iudices p̄fuerūt ut eorum
liber moruit quadraginta
annos dauid et eorū salo
mois adicies: restat xl
quocū ut iosephus testis ē
samuel xxv^o et paul alios
tūdem regnum tūmiserit
Quādū sicut deus adimplēt
filij mīs. resuscitab̄ illūm
Hicūt et i psalmo scđō
scriptū ē: filius meus es tu
ego hodie genui te. Non ē
putandū hoc exemplum
psalmi ad resurrectionē
xpi cuius proxime mēunt
sed ad ipsam eius itarā
cōnē de qua sa supra lo
cūq; ē p̄tne. Nam sequēt
versiculū de resurrectionē
manifestissime testat̄ Cū
enī superius de incarnatione
passione ac resurrectionē
illius aget. voluit utrōq;
parit̄ datis de psalmo testi
mōnis astrue. Qui ergo
inquit et nō es ante secula
filius in tempore natu ap
parebis. Quidam codicis

115

118

hūt sicut i p̄mo psalmo
scriptū ē quod ita expōnit
Drumū et secundū psalmu
apud ebreos i vnu psalmu
ēc cōposito: qui et a dñ
nidme māriat. et beatitu
dine desinat. **Quia dabo**
uobis s̄t̄ dauid fidelia Id
est quēcū dauid promi si
cadē uobis c̄tiss me fidel
ponpe implabo xpm uide
lacet de eis esse strepe
rūscitūtū **S**ic enī ip̄ius no
u testamenti mysteria p̄de
gustans ait. Et cōstituam
uobis testamentū et nū d̄ s̄t̄
dauid fidelia. **Quod in ob**
ita veritate ita legit̄ Et fe
riam uobiscū pacim sem
p̄tū m̄scordias dauid
fideles. **B**ecuti s̄t̄ multi
uideorū et solentū aduenia
rūt. **A**holius legit̄ cōlētū
deū. sicut i grecō uidim⁹
Dignificat aut̄ eos qui na
tūra gentiles erant sed
religione uidei quos grec
prosélitos nūcipet **S**ic enī p̄bat̄
p̄cepit uobis dñs. **P**osui
te in lumen gentibus. qđ
dñs xpo sp̄cialit̄ dūctū est
hoc iam ubi dūctū arbitrat̄
apostoli mēled se uidelet̄
illius cōt̄ recolentes. sicut
enī ip̄e p̄pt̄ eiusdem coe
poris dñmonem dixit. saule
saule. quid mē p̄seueris

Altissi excusso pulue pedū
in eos uenerit icomium.
Puluis iuxta euangelicū
præptū exortū de pedibus
et testimoniū laboreis sui. q̄
illorū ingressi sūt ciuitati
tem et predicatione apostolica
ad illos usq; puererit: sive
exortut̄ puluis ut nichil
ab eis accipiant. neq; ad
iunctū quodam necessarium
qui euangelium spreuerint.

Discipuli quoq; replebam
gaudio et pū scō In grecō
h̄z discipuli aut̄: ut nelli
gāmī uidebū fidem p̄sequē
tibus discipulos e confro
niali gaudio ditatos Et d
uacuādiam concitauerunt
annas genū adiubis frēs
quod in grecō sequit̄ Deus
aut̄ pacem facit: quidam la
tum codices m̄m̄ h̄nt. En
ibi euangelizantes erant.
Sequit̄ in grecō et comota
est om̄s multitudi in docim
corū. Paulus aut̄ et Barna
bas morabant̄ in lystris.
Et h̄i quoq; versiculi in
quibusdam nostris codicib⁹
nō habent̄. Et quida in
lystris infirmis pedibus
lēbat. Sicut ille clau
dis que petrus et ihōes
et ad portam templi cūrunt
salutem prefigunt̄ indeors

ita et hic lyraomus eger po
pulu gentiū longe a legi
templi & religione remotū
s; pauli apli p̄dicacione col
lectū. Deo tristis inquit de
derūt nichil et barnabe p̄
ciatatis. ut nos in gentes.
q̄i aut̄ in cruciō. Sed et
tempora expositōm queunt
Nam ille p̄m̄ fidei tempo
ribus cūnecdū gentibus
ubū credet̄. hic uero iudeis
ob p̄fidiam exponit̄ et do
minacōs pulue respersis me
nona couerse gentilitatis
gaudia sanat̄. Et uidens
qua habet fidem ut salu
ficeret̄. Et ille iudeo moe
perūam iste aut̄ ex fide
salutē querit ab apostolis
Dixit magna uoce. Sun
ge sūi pedes tuos recti. In
grecō exemplari legit̄.
Dixit magna uoce. tibi di
co in nomine dñi m̄i ihesu
ppi surge sup̄ pedes tuos
recti. Hoc de translacione po
sum q̄ne codicu uarietate
stupeficius quid verius sit
ignores. Dij siles sūi hoīb⁹
descenderūt ad nos. Itul
tus eror gētilū. qui om̄e
quid supra se uident̄ deos
putant̄. Et docab̄t barna
bas iouem. Id hoc videli
ret quid prior corū esse vi
det̄. Iouem nāq; dñi p̄m̄
deor

atq; hom̄ regem esse putauie
runt. **I**Paulū uero mortui
sū. qm̄ uē eāt dñs n̄c̄bi. Qa
meritū credebat eloquū
līnguāq; p̄stōe mortalib;
Vnde et meritū quasi me
dīo r̄tent̄. id est m̄t̄ am̄s
līnguāq; latīnū n̄cupabat
gr̄ce aut̄ c̄men̄ hoc ē m̄
p̄tem appellabant. **T**auros
et coronaq; ante iannib; affe
rente. **T**auros ad iustumq;
coronaq; d̄eo ut uel facie tem
pli uis ritū gentium orna
ret. uel eis quasi d̄ib; immo
latiūs imponet. **C**onciss
tūrib; suis. exilierūt in iur
bab; **E**nī. **D**auidet̄ studiū uest
meta. quod deorū cultu ho
norent̄. **N**oc̄ enī fare consue
tudib; uideorū ē. quocies ali
quid blasphemūt̄ et quā si co
tra d̄ē audierint̄. **H**erodes
uit quia nō dedit honorem
deo s̄ atque uent̄ in modeato
fauori populi. statim ab an
gelo pr̄cessus ē. **S**tatuorūt̄
ut ascendet̄ paulus et bar
nabas et quidam alij ex illis
ad apostolos et p̄sbitores i
herusalem. **D**e hac asce
cione sua paulus ipse scri
bit ad galathas. **D**enide p̄
anno VIII ascendit̄ ih̄co
simā cu Barnaba assūpto tito
et rotuli cu illis euāgelium
quod p̄dico i gentibus ē ubi
uē mis̄ quem posuit recessaq;

118 119

et ann̄. **S**crib̄ enī petrum
et paulū apostolos anno post
passione d̄m̄ tricesimo et no
no id ē ultimo n̄c̄m̄ passus
fuisse martyris et beati petri
rome xxi⁹ annis ep̄istolam
sedisse cathedram p̄p̄ aut̄ et
p̄m̄ nō origina dicto s̄ p̄p̄ nō
uē faciat̄. **S**equit̄ ergo ar̄bit̄
petri eodem quarto decimo post
d̄m̄ passionem anno quo cum
ih̄co līm̄ alloquit̄ paulus
i quarto claudij resals romanū
venisse cedamq; simulq; in
fallor̄ hac expositōne paulus
apostolū eodem quo dñs pass
ē et resurrexit anno ad fidem
uemisse prodat̄. **D**icentes q;
ap̄oret̄ crucidi eos. **H**oc erit
decepti erant galathae ut dī
tisionem et legis ceremonias
cu gr̄a baptismū credent̄ esse
missendas. fide purificand̄ cor
da eccl̄. Non ergo crucis
carne illos mundū opus est
quorū tanta fides credere purifi
cat. ut eccl̄ ante baptismū
qm̄ sc̄m̄ accipe mereant̄. **A**p
gr̄acia d̄m̄ ih̄su credimus sal
uari quicadmodū et illi. **S**i
ergo et illud est p̄p̄ portac
uigilū legis ueteris nō vale
tes p̄ gr̄iam d̄m̄ ih̄u salvos
se fieri crediderūt̄. **H**amfestū
ē quia her gr̄i et antiquos
instob; vnde facit ex fide.
insta enī ex fide luuit̄. **E**t

11
Ideo sacramenta eccl^e esse po-
tuerunt pro tempore diuersi-
tate diversar. ad dimitate tui
eiusdem fidei concordissime
recurrence. Post hoc autem
reuter et edificabo tabernacu-
lū dauid quod decedit ^{et}
Liberiaculū dauid umbra
legis significat. que tri-
dicōmisbus phasēorū coru-
pta et dilatata sed dno
peccante et in carne ueniente
a deo pñaliē ē grā ereta ut
non tm̄ iudei sed et cuncte ge-
tū nacōnes nomine eius re-
vant. Et suffocatio et san-
guineria a fundendo sanguini
uem. uel manducando cum
sanguine. Hoc quidē de geni-
li uita uemebus pro ipb
fidei radimētib et invenientia
gentilitatis dons libertudine
concessa sit. sed ne putarem
eadem eccl^e pfectorib suffi-
ci uigilant ad uitit atq; aut
Hoyes enī a temporibus
antiquis. habet in singulis
ciuitatis. qui eū predicer
in synagogis. si pfectorum
ne accertitate nō grauenit
a nobis. procedente tamen
tempore dñi frequens ad
lectōnem legis prophetarib
et conuenerit. paulatim ui-
te instituta et seruade mi-
uicem discens mira susci-